
 

 
 

LOCATION THÉÂTRE MUNICIPAL 
PAZENAIS 

TARIFS 2023 / 2024 
 

Tarifs applicables à partir du 1er avril 2023 jusqu’au 31 mars 2024 
 
 

Montant des locations 
 

 

SALLE DE L’ENTRACTE Associations 
pazenaises 

Associations 
culturelles  

Hors commune 

Autres utilisateurs, 
entreprises et 

organismes  
Hors communes 

Lundi – Mardi – Mercredi – Jeudi  
Hors veille de jours fériés & jours fériés 

187 € 379 € 478 € 

Vendredi – Samedi – Dimanche 
Veille de jours fériés & jours fériés 

229 € 575 € 662 € 

Caution : 300 €  
 

 
 

SALLE DE SPECTACLE 
(Inclus salle de l’Entracte) 

Associations 
pazenaises 

Associations 
culturelles  

Hors commune 

Autres utilisateurs, 
entreprises et 

organismes  
Hors communes 

1 journée avec représentation  520 € 780 € 1190 € 

1 journée de répétition ou montage 
(Présence des artistes et techniciens uniquement) 

104 € 156 € 208 € 

Caution : 1500 €  

       

  



 

 
 

 

LOCATION SALLE RINGEARD & SALLE 
DU TENU 

TARIFS 2023 / 2024 
 
 

Tarifs applicables à partir du 1er avril 2023 jusqu’au 31 mars 2024 
 
 

Libellé Tarifs 

- Tarif pazennais (sans verre) 116 € 

- Tarif extérieur (sans verre) 209 € 

 
 
 

 Une caution de 300 € sera demandée pour tous les utilisateurs. 
 

 

 La location de la salle Ringeard est gratuite pour les associations communales. 
 

 La location de la salle est interdite pour le réveillon ainsi que pour une soirée disco. 
 

 Lors d'une manifestation familiale, le locataire est autorisé à utiliser une petite chaîne 
Hi-Fi personnelle et ce jusqu'à 20 heures maximum et libérer la salle à 23h00. 

 

  



 
 

LOCATION SALLE LÉAUTÉ 
TARIFS 2023 / 2024 

 

Tarifs applicables à partir du 1er avril 2023 jusqu’au 31 mars 2024 
 
 

Libellé Tarifs 

- Forfait pour 5 réunions en journée 245 € 

- Manifestation dans la journée  77 € 

- Manifestation dans la soirée 95 € 

 
 

 Une caution de 300 € sera demandée pour tous les utilisateurs. 
 

 La location de la salle est gratuite pour les associations communales et dans le cas d'une 
location de la salle Escale (ex. pour un mariage). 

 

 La location de la salle est interdite pour le réveillon ainsi que pour une soirée disco. 
 

  



 

LOCATION SALLES DE L’ESCALE DE 
RETZ 

TARIFS 2023 / 2024 
 

Tarifs applicables à partir du 1er avril 2023 jusqu’au 31 mars 2024 
Délibération du 28 février 2023 

 

• Tarif I - SEMAINE/ WEEK-END  
✓ Les particuliers résidant dans la commune, 
✓ Les associations Pazennaises, 
✓ Les comités d’entreprises, 
✓ Les amicales des administrations de Sainte-Pazanne. 

 

• Tarif II - SEMAINE/ WEEK-END  
✓ Les particuliers résidant hors communes, 
✓ Les associations extérieures, 
✓ Les comités d'entreprise et les syndicats extérieurs, 
✓ Les sociétés communales ou professionnelles imposées à Sainte-Pazanne. 

 

• Tarif III - SEMAINE/ WEEK-END  
✓ Les sociétés commerciales ou professionnelles hors communes. 

 

Montant des locations 
Attention :  Réveillon : tarif + 50% (aucune gratuité, ni réduction accordée) 

 

SEMAINE : Lundi – Mardi – Mercredi - Jeudi 

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi Tarif I Tarif II  Tarif III 

Salle Eloi GUITTENY (Grande) 358 € 562 € 760 € 

Salle G. DE LA BROSSE (Moyenne) 171 € 324 € 426 € 

Les Deux Salles 512 € 688 € 985 € 

Cuisine 124 € 204 € 210 € 

Barbecue (sans la salle) 95 €   
Verres et Tasses (forfait) 21,64 € 21,64 € 21,64 € 

 
WEEK-END : Vendredi – Samedi - Dimanche, Jours Fériés & Veilles de Jours Fériés  

Vendredi, Samedi, Dimanche 

Jours Fériés et veille de Jours Fériés 
Tarif I Tarif II Tarif III  

Salle Eloi GUITTENY (Grande) 430 € 672 € 985 €  

Salle G. DE LA BROSSE (Moyenne) 209 € 512 € 600 € 

Les Deux Salles 706 € 985 € 1376 € 

Cuisine 124 € 204 € 210 € 

Barbecue (sans la salle) 95 €   
Verres et Tasses (forfait) 21,64 € 21,64 € 21,64 € 

 



Caution : 1000 € sans cuisine / 1500 € avec cuisine 


